THÔNG BÁO

V/v tổ chức hoạt động vận tải hành khách từ tỉnh Điện Biên đi các tỉnh

Lai Châu, Vĩnh Phúc, Đắk Nông và ngược lại

Căn cứ công văn số 1039/SGTVT-QLVT  ngày 28/6/2021 của Sở GTVT

tỉnh Lai Châu về việc tổ chức hoạt động vận chuyển hành khách đi các tỉnh: Điện

Biên, Vĩnh Phúc và ngược lại; công văn số 1713/SGTVT-QLVTPT&NL ngày

25/6/2021 của Sở GTVT tỉnh Vĩnh Phúc về việc tổ chức lại hoạt động vận tải hành

khách theo tình hình mới hiện nay về phòng chống dịch COVID-19; công văn số

712/SGTVT-VT ngày 01/6/2021 của Sở GTVT tỉnh Đắk Nông về việc  tổ chức

hoạt động vận tải hành khách công cộng để phòng, chống dịch Covid-19

trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

Nhằm thực hiện có hiệu quả các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-

19 trong hoạt động vận tải, đồng thời để đảm bảo an toàn cho người dân đi lại, làm

việc, đáp ứng mục tiêu vừa phòng chống dịch, vừa phát triển kinh tế xã hội, đảm

bảo an ninh quốc phòng, an toàn và ổn định chính trị; Sở Giao thông vận tải tỉnh

Điện Biên thông báo như sau:

1. Tiếp tục tổ chức hoạt động vận chuyển hành khách (bao gồm: vận chuyển

hành khách theo tuyến cố định, hợp đồng, xe taxi) từ tỉnh Điện Biên đi các tỉnh:

Lai Châu, Vĩnh Phúc, Đắk Nông và ngược lại, tuy nhiên phải đảm bảo quy định

sau:

- Hạn chế số lượng hành khách trên phương tiện: Sắp xếp, bố trí hành khách

ngồi giãn cách 01 ghế và không vượt quá 50% số ghế ngồi được cấp phép (kể cả

lái xe, nhân viên phục vụ) (đối với xe khách giường nằm thực hiện: chở đúng số

người cho phép chở theo Giấy chứng nhận kiểm định an toàn kỹ thuật và bảo vệ

môi trường phương tiện giao thông cơ giới đường bộ và không vượt quá 30 người

trên phương tiện, kể cả lái xe, nhân viên phục vụ trên xe); Đối với xe từ 05 chỗ

ngồi trở xuống chỉ được phép chở tối đa 02 người (kể cả lái xe); xe từ trên 05 chỗ

ngồi đến 09 chỗ ngồi chỉ được chở tối đa 03 người (kể cả lái xe).

Thời gian thực hiện kể từ 00 giờ ngày 29/6/2021 đến khi có thông báo

mới của cơ quan có thẩm quyền.

2. Đề nghị các phòng, ban, đơn vị liên quan thực hiện nghiêm các nội dung

tại Thông báo của Sở GTVT Điện Biên: số 1573/TB-SGTVT ngày 19/6/2021 về

UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-SGTVT

Điện Biên, ngày     tháng 6  năm 2021

2

việc tổ chức hoạt động vận tải hành khách trên địa bàn tỉnh Điện Biên trong tình

hình mới; Thông báo số 1633/TB-SGTVT ngày 25/6/2021 về việc tiếp tục tăng

cường các biện pháp phòng chống dịch Covid-19 trong hoạt động vận tải trên địa

bàn tỉnh Điện Biên.

Nhận được Thông báo này, Sở GTVT tỉnh Điện Biên yêu cầu các đơn vị

kinh doanh vận tải, các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở khẩn trương, nghiêm túc

triển khai thực hiện; đề nghị các đơn vị liên quan quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- TT HĐND tỉnh;

- Ban ATGT tỉnh;       (b/cáo)

- Bộ GTVT;

- Tổng cục ĐBVN;

- Sở Y tế;

- Ban CĐ phòng, chống dịch Covid;

- Công an tỉnh;

- Phòng CSGT - Công an tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, TP;    (ph/hợp)

- Đài PTTH tỉnh;

- Báo Điện Biên Phủ;

- Sở Thông tin truyền thông;

- Sở GTVT các tỉnh, TP;

- Thanh tra GTVT;

- HHVT ô tô Điện Biên;

- Các đơn vị KDVT;     (th/hiện)

- Ban QLBX;

- Website Sở;

- Lưu: VT, QLVT,PT&NL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thái Bình

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-28T22:18:59+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Thái Bình<binhnt.sgtvt@dienbien.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-06-28T22:50:27+0700

		2021-06-28T22:51:29+0700

		sgtvt@dienbien.gov.vn
	2021-06-28T22:53:09+0700

		sgtvt@dienbien.gov.vn
	2021-06-28T22:53:38+0700